[image: Карымкары-ПП-01]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРЫМКАРЫ
Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

	«
	20
	»
	декабря
	20
	23
	г.

	№
	28

	п. Карымкары

Об утверждении Перечня индикаторов риска
нарушения обязательных требований при осуществлении
муниципального жилищного контроля
на территории сельского поселения Карымкары

В соответствии со статьей 23 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ                            «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 35 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Карымкары, Совет депутатов сельского поселения Карымкары решил:
1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований                при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории сельского поселения Карымкары согласно приложения к настоящему решению.
2. Признать утратившими силу Решение Совета депутатов сельского поселения Карымкары от 29.09.2023 г. № 10 «Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории сельского поселения Карымкары».
3. Опубликовать решение в официальном сетевом издании «Официальный сайт Октябрьского района» (www.oktregion.ru) и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Карымкары (www.adm-kar.ru) в информационно –телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Решение вступает в силу с момента обнародования.
5. Контроль за исполнением Решения оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава
сельского поселения Карымкары 		                                        Ф.Н. Семёнов

Приложение
к решению Совета депутатов
сельского поселения Карымкары
                                                                                         от «20» декабря 2023 года № 28

[bookmark: Par39]ПЕРЕЧЕНЬ
индикаторов риска нарушения обязательных требований по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории сельского поселения Карымкары

1. Выявление в Государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства (ГИС ЖКХ) двух и более в течение трех месяцев фактов несоответствия (расхождения) сведений об осуществляемой контролируемым лицом деятельности, связанной с управлением (обслуживанием) муниципального жилищного фонда и (или) с предоставлением жилищно-коммунальных услуг, со сведениями, полученными в порядке межведомственного информационного взаимодействия, и (или) сведениями, имеющимися в распоряжении контрольного органа.

image1.jpeg